

پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

"ستاد ساماندهی جنبش ملی دفاع از منافع ملی و حقوق هسته‌ای ایران"

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

اکبر اعلمی نماینده مجلس اعلام کرد: ستاد ساماندهی جنبش ملی و دفاع از منافع ملی و حقوق هسته‌ای ایران اعلام موجودیت کرد.

اکبر اعلمی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی "مهر" اعلام کرد: ستاد "جنبش ملی دفاع از حقوق هسته‌ای ایران" به دلیل مستمر بودن تهدیدات علیه منافع و هویت ملی و تاریخی ایران از این پس با عنوان "ستاد ساماندهی جنبش ملی دفاع از منافع ملی و حقوق هسته‌ای ایران" فعالیت خواهد کرد.

نماینده مردم تبریز و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: جمعی از شخصیت‌های مختلف علمی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی که وجه مشترک همه آنها ایرانی بودن و دفاع از حقوق و منافع ملی و تمامیت ارضی ایران است گرد هم آمده و با هدف دفاع منطقی از دستاوردهای هسته‌ای دانشمندان ایرانی و حقوق حقه ایرانیان که قوانین بین‌المللی نیز آن را محترم و مشروع شناخته است، مبادرت به تشکیل ستاد ساماندهی جنبش ملی دفاع از حقوق هسته‌ای ایران کردند.

وی گفت: هجمه گسترده و سازمان یافته بیگانگان علیه حقوق و منافع ملی و تمامیت ارضی ایران اقتضا می‌کند که آحاد ملت ایران فارغ از هر نوع گرایش و سلیقه و وابستگی‌های قومیتی بعنوان یک ایرانی و صاحب اصلی این مرز و بوم با تمام قوا از هویت، غرور، حقوق و دستاوردهای ملی و تاریخی خویش دفاع کرده و در این راستا با نگاهی کنجکاوانه از تحرکاتی که علیه ایران و ایرانیان و سرزمین پر افتخار خود صورت می‌گیرد غفلت نورزند و با مشاهده هرگونه تهدید علیه حقوق و منافع خویش واکنش مناسب و بازدارنده‌ای را نشان دهند.

اعلمی افزود: ما مستقل از اقدامات دولتی که معمولاً تحت فشارهای کشورهای قدرتمند ناگزیر به تبعیت از قواعد بازی سیاست و بعضاً تسلیم شدن در برابر فشارهای سیاسی می‌باشند، راساً به عنوان یک نهاد ملی و واسطه به دفاع از حقوق ملت ایران پرداخته و واکنش لازم را نشان می‌دهیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: از آنجا که تحرکات اخیر بعضی از شیوخ منطقه و موسسه نشنال جئوگرافی ثابت کرد که تهدیدات علیه منافع و هویت ملی و تاریخی ایرانیان یک تهدید جدی و مستمر بوده است و صرفاً به موضوعاتی نظیر دریای خزر، جزایر سه گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ، چاه‌های آرش، فعالیت‌های هسته‌ای قانونی و خلیج فارس محدود نمی‌شود لاجرم این ستاد حیطة فعالیت‌های خود را به منافع ملی گسترش داده و از این پس با عنوان ستاد ساماندهی جنبش ملی دفاع از منافع ملی و حقوق هسته‌ای ایران فعالیت خواهد کرد.

این نماینده مجلس اضافه کرد: این ستاد خودجوش و مردمی تلاش خواهد کرد تا حساسیت‌ها، مواضع و علایق ملی اقشار، اصناف و اقوام مختلف را در رابطه با منافع ملی نمایندگی کرده و در قالب یک نهاد مدنی مستقل از دولت یا استفاده از همه ظرفیت‌ها و ساز و کارهای قانونی موجود به ارتباط و تعامل تنگاتنگ با همه شخصیت‌های حقیقی و حقوقی ایرانی و غیر ایرانی داخل و خارج از کشور در برابر هر گونه اقدامی که تمامیت ارضی و منافع ملی ایران را تهدید می‌کند واکنش مناسب نشان داده و در صورت لزوم از طریق دریافت نظرات مختلف و اطلاع رسانی به موقع بستر لازم را برای بسیج ملی جهت دفاع از حقوق ملت ایران فراهم سازد.

رئیس گروه دوستی و پارلمانی ایران و آلمان همچنین یکی از اقدامات این نهاد نوپا را ساماندهی برخی از اعتراضات غیر رسمی و مردمی نسبت به اقدام غیر اخلاقی و غیر قانونی موسسه نشنال جئوگرافیک در استفاده از نام معجول خلیج عربی به جای نام پر آوازه خلیج همیشه فارس عنوان کرد و گفت: این اعتراضات به صورت مکتوب و یا ایمیل صورت گرفته است.

اعلمی که خود یکی از موسسین و اعضای این ستاد است با اعلام اینکه اشخاص مختلفی از جناح‌ها و جریان‌های مختلف سیاسی، مذهبی و اقوام و اصناف گوناگون که بیانگر وحدت و وفاق ملی در دفاع از حقوق ملت ایران است با این ستاد همکاری می‌کنند، افزود: در آینده نزدیک با فعال شدن کمیته‌های این ستاد تلاش خواهیم کرد که از حضور طیف گسترده‌تری از شخصیت‌های داخلی و خارجی بهره مند گردیم.

نماینده مردم تبریز گفت: به جزینده بعضی از اعضاء و فعالان این ستاد که از شخصیت‌های مستقل و ملی بوده و با وسواس خاصی هم گلچین شده اند در این ستاد عضویت دارند که عبارتند:

دکتر سید عباس پاک نژاد، استاد آزاده دانشگاه و نماینده مردم یزد در مجلس
دکتر احمد احمدی، استاد دانشگاه و نماینده مردم تهران در مجلس

امیررضا خادم قهرمان المپیک کشتی و نماینده مردم تهران درمجلس
مصطفی کواکبیان، فعال سیاسی و مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری
دکتر محمدعلی شیخ استاد دانشگاه و نماینده مردم شوشتر در مجلس
سید سبحان حسینی، نماینده مردم گرگان در مجلس
دکتر حسن سبحانی، استاد دانشگاه و نماینده مردم دامغان در مجلس
دکتر علی منتظری رییس جهاد دانشگاهی
محمد قمی، نماینده مردم پاکدشت در مجلس
دکتر حمید سعادت استاد دانشگاه و نماینده مردم نجف آباد درمجلس
کورش نیکنام نماینده زرتشتیان در مجلس
دکتر پورفیض، استاد دانشگاه و رییس سابق دانشگاه تبریز
هادی ساعی قهرمان المپیک تکواندو
رسول خادم، قهرمان المپیک کشتی و عضو شورای شهر تهران
مصطفی محمدی از اهل سنت و نماینده مردم پاوه درمجلس
عابد فتاحی از اهل سنت و نماینده مردم ارومیه درمجلس
یوناتن بت کلیا، نماینده کلیمیان در مجلس
انوشیروان محسنی نماینده نوشهر و چالوس درمجلس
محسن ترکاشوند فعال سیاسی و عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین
مریم آریایی، خبرنگار ایسنا
لیلا صمدی خبرنگار ایرنا
یوسف اسدی خبرنگار فارس
محمد مهدی حیدریان کارشناس و مسئول گروه سینمایی فرهنگستان
دکترعلی تاجرنیا، فعال سیاسی و نماینده سابق مردم مشهد و عضو جبهه مشارکت
پهلوان دبیر کل فدراسیون فوتبال
امینی سرمربی تیم ملی جودو
ذوالقدر، سرمربی تیم ملی تکواندو
محمد درخشان، رییس فدراسیون جودو
محمد رضا داورزنی، مدیر عامل باشگاه صنم
مسعود حاجی آخوندزاده، قهرمان جودو
کریم صفایی، رییس فدراسیون تیر و کمان
علیرضا تاجیک قهرمان جهانی تکواندو
آرش میراسماعیلی، قهرمان جهانی جودو
یوسف کرمی، قهرمان تکواندو
پولادگر، رییس فدراسیون تکواندو، فرجی، مربی جودو.

حسن روحانی در گفتگو با شبکه خبر: آغاز دور سوم مذاکرات هسته ای ایران و اروپا در دهه دوم ژانویه
// اروپائیهما بدنبال عمل به تعهدات خود هستند اما از اقداماتشان رضایت کامل نداریم // آگاهیم که اروپا
در مذاکره بدنبال منافع خود است // طولانی شدن مذاکرات را نمی پذیریم
شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران به عضویت کمیته چرخه سوخت اژانس انرژی اتمی درآمده
است و در اجلاس آتی این کمیته شرکت می کند.
به گزارش خبرگزاری "مهر"، حسن روحانی با بیان این مطلب در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه خبر در
مورد برنامه های آتی ایران در مذاکرات هسته ای با کشورهای اروپایی گفت: برنامه اول ما حضور در
اجلاس آتی کمیته چرخه سوخت است که دهم ژانویه تشکیل می شود.
مسوول مذاکرات هسته ای کشورمان همچنین از آمدن یک کمیته فنی اروپایی به ایران در روزهای آتی
خبر داد و گفت: این کمیته مسوول مذاکره برای فروش یک رآکتور تحقیقاتی به ایران است.
روحانی آغاز دور سوم مذاکرات هسته ای ایران و اروپا را در دهه دوم ژانویه از دیگر موضوعات مهم
هسته ای کشورمان عنوان و تصریح کرد در این مذاکرات مسائل هسته ای، اقتصادی، فناوری،
سیاسی و امنیتی مورد بحث و تبادل نظر قرار می گیرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: یکی از مباحثی که در گروه کاری هسته ای مورد بحث قرار می
گیرد اقدامات و کمک‌هایی است که کشورهای اروپایی باید در خصوص نیازمندیهای هسته ای ایران در
بخش فعالیت های صلح آمیز بعمل آورند.
وی همچنین احداث نیروگاههای هسته ای ایران را از دیگر مواردی دانست که باید در دستور کار
مذاکرات هسته ای قرار گیرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین گفت: اروپاییها تاکنون به طور نسبی برای عمل به تعهدات خود
تلاش کرده اند اما آنچه برای ما مهم است حصول توافق در مذاکرات چرخه سوخت است.

به گزارش خبرگزاری "مهر"، حسن روحانی در ادامه گفتگو با خبرنگار شبکه خبر، با بیان این مطلب تصریح کرد: ما ضمن آنکه از این تلاشها رضایت کامل نداریم اما احساس می کنیم سعی اروپاییها این بوده است که به تعهدات خود عمل کنند. وی در تشریح اقدامات کشورهای اروپایی در راستای توافقنامه پاریس گفت: اروپاییها قرار بود تلاش کنند که پرونده ایران از دستور کار شورای حکام خارج شود و ایران به عضویت کمیته چرخه سوخت درآید که این کارها صورت گرفته است.

روحانی با بیان اینکه شروع مذاکرات تجاری با اروپا از مفاد دیگر توافقنامه پاریس بوده است، گفت: این مذاکرات در ماه جاری آغاز می شود. وی افزود: همچنین بر اساس این موافقتنامه قرار بود 3 کمیته کاری برای پیگیری موضوعات توافق شده تشکیل شود که این کمیته ها نیز تشکیل شده است. روحانی در ادامه با اشاره به اینکه حمایت از عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی از دیگر تعهدات اروپاییها بوده است، گفت: کشورهای اروپایی از عضویت ایران در این سازمان حمایت کردند اما به اعتقاد ما این حمایت کافی نبوده و باید کاری کنند که ایران به عضویت این سازمان درآید. دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: برای اظهار نظر قطعی درباره میزان عمل اروپاییها به تعهداتشان باید منتظر نتایج ادامه مذاکرات در گروههای کاری و توافق درباره چرخه سوخت بود. وی افزود: ما از حصول توافق در این خصوص ناامید نیستیم و مذاکرات را ادامه می دهیم. این گزارش می افزاید، دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین اعلام کرد: نتایج مذاکره ایران و اتحادیه اروپا در خصوص مساله هسته ای بطور نسبی مثبت و اروپا تا این لحظه به چند قول خود در این زمینه عمل کرده است.

حسن روحانی در جمع روسای شبکه های رادیو و تلویزیون، مدیران و سردبیران حوزه معاونت سیاسی خارج کردن پرونده هسته ای ایران از دستور کار شورای حکام و همچنین وارد شدن ایران را در جمع دارندگان چرخه سوخت هسته ای را از جمله اقدامات اروپا اعلام کرد. وی افزود: در چارچوب اجرای موافقتنامه پاریس در چند روز آینده نیز مذاکرات تجاری با اروپا آغاز خواهد شد.

وی با اشاره به مذاکرات جاری میان ایران و اتحادیه اروپایی گفت: این نخستین بار است که جمهوری اسلامی ایران به شکل گسترده و همه جانبه با چندین کشور در غالب یک بلوک وارد مذاکره شده و بر این اعتقاد است که کار با اتحادیه اروپایی سهل تر از دیگر بلوک های مطرح است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: اتحادیه اروپا در مذاکره با ایران بدنبال منافع خود است و ما هم از این موضوع به خوبی آگاهی داریم اما این اتحادیه می تواند دروازه ای برای ایران باشد. به گفته روحانی نباید در مذاکره با اتحادیه اروپایی خوش بین بود اما زیادی هم نباید بدبین بود، می شود با این اتحادیه کار کرد اما بسیار سخت است. دبیر شورای عالی امنیت ملی بار دیگر تاکید کرد: طرف ما می داند که در این مذاکرات صحبت از ماه است و نه سال و جمهوری اسلامی ایران طولانی شدن مذاکرات را نمی پذیرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

روز به روز بر قدرت و دامنه فعالیت های شورشیان عراق افزوده می شود

منبع: خبرگزاری آسوشیتدپرس

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

بررسی اوضاع امنیتی عراق حاکی از آن است که از تابستان گذشته میزان عملیات های شورشیان عراق، تعداد افرادی که در نتیجه این عملیات ها کشته یا زخمی شده اند و تعداد دفعاتی که نیروهای چند ملیتی به رهبری آمریکا هدف حملات شورشیان قرار گرفته اند، رو به فزونی گذاشته است. گرچه آمریکا شمار نیروهای خود را در عراق افزایش داده و توانسته است در روند مبارزه با شورشیان تا حدودی حمایت مردم عراق را نیز با خود همراه سازد، اما بررسی آمار عملیات های نظامی شورشیان عراق حاکی از آن است که روز به روز بر قدرت و دامنه فعالیت شورشیان افزوده شده است. از جمله مواردی که حاکی از این وضعیت است، آمار زیر است: شمار تلفات ارتش آمریکا در چهار ماه پایانی سال 2004، بالغ بر 348 کشته بوده که این آمار از زمان آغاز حمله آمریکا به عراق در ماه مارس 2003 بی سابقه بوده است.

شمار مجروحین عملیات های نظامی در عراق از آغاز حمله به این کشور از مرز 10 هزار نفر گذشت و این درحالی است که دست کم یک چهارم از این افراد در چهار ماه گذشته مجروح شده اند. هنگامی که "جورج بوش"، رئیس جمهور آمریکا، در اول ماه مه 2003 پایان عملیات اصلی ارتش آمریکا را در عراق اعلام کرد، شمار کل مجروحین در این کشور تنها 542 نفر بود. شمار حملاتی که به ارتش آمریکا و متحدان آن در عراق انجام گرفته، از 1400 مورد در ماه سپتامبر به 1600 مورد در ماه اکتبر و 1950 مورد در ماه نوامبر رسیده است. سال گذشته این آمار به ترتیب 649 حمله در ماه سپتامبر، 896 حمله در ماه اکتبر و 864 حمله در ماه نوامبر بوده است.

آمار ارائه شده توسط وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، حاکی از آن است که در سال 2004، دست کم 838 سرباز آمریکایی در عراق کشته شده‌اند که از این تعداد بیش از 700 نفر قربانی درگیری مستقیم با شورشیان این کشور بوده‌اند. بدین ترتیب شمار تلفات ارتش آمریکا در سال 2004 در مقایسه با 24 سال گذشته یعنی از سال 1980 که پنتاگون اقدام به جمع آوری آمار کلی تلفات ارتش آمریکا کرده، بی سابقه بوده است. گرچه اگر بخواهیم دقیق‌تر به این مساله نگاه کنیم، روشن خواهد شد که چنین تلفاتی در ارتش آمریکا از زمان جنگ ویتنام به بعد بی سابقه بوده است. در نیمه اول سال 2004 به طور میانگین ماهیانه 62 تن از سربازان آمریکا در عراق کشته شده‌اند اما پس از 28 ژوئن یعنی از زمانی که اداره عراق به دولت موقت این کشور سپرده شد، میانگین تلفات ارتش آمریکا از 62 نفر به 78 نفر افزایش یافته است. میزان تلفات گارد ملی آمریکا و سربازان ذخیره این کشور نیز در چند ماه گذشته مرتباً در حال افزایش بوده است و این میزان به 27 نفر در ماه نوامبر رسیده است. از آغاز جنگ عراق تاکنون حدود 200 تن از نیروهای گارد ملی و سربازان ذخیره آمریکا در عراق کشته شده‌اند که حدود یک سوم از این تلفات مربوط به چهار ماه پایانی سال 2004 بوده است. از زمانی که تفنگداران دریایی ارتش آمریکا با حمله به شهر فلوجه، مواضع شورشیان در این شهر از بین برده‌اند، کانون اصلی درگیری‌ها از فلوجه به موصل در شمال عراق انتقال یافته است. در آخرین حمله در این شهر که 10 روز پیش صورت گرفت، 22 نفر از جمله 13 سرباز آمریکایی کشته شدند که این مهلک‌ترین حمله‌ای بود که از آغاز جنگ عراق به مواضع ارتش آمریکا صورت گرفته است. حتی هنگامی که آمار حملات به نیروهای آمریکا کاهش پیدا می‌کند، شورشیان نیروهای امنیتی عراق را که دست آموز نیروهای آمریکا هستند و نیز شخصیت‌های سیاسی عراق و آن دسته از عراقیانی را که از سیاست‌های آمریکا حمایت می‌کنند، هدف حملات خود قرار می‌دهند؛ به عنوان مثال در انفجاری که چهارشنبه گذشته در منزلی مسکونی در بغداد صورت گرفت، 29 عراقی از جمله هفت تن از نیروهای پلیس این کشور کشته و 18 تن دیگر زخمی شدند. اما این پایان ماجرا نیست؛ همچنان که "بوش" پیش‌بینی کرده، انتظار می‌رود با نزدیک شدن به تاریخ برگزاری انتخابات سراسری عراق، 30 ژانویه، 11 بهمن، فعالیت‌های شورشیان عراق گسترش پیدا کرده و شاهد افزایش حملات آنان به مواضع نیروهای آمریکا و بالتبع افزایش شمار تلفات ارتش آمریکا در عراق باشیم. با این وجود فرماندهان ارتش آمریکا هنوز معتقدند، آنان در حال کسب موفقیت‌هایی در عملیات‌های خود در عراق هستند و امیدوارند با افزوده شدن شمار بیشتری از نیروهای امنیتی عراق به نیروهای آمریکا، اوضاع امنیتی در این کشور بهبود پیدا کند.

طارق عزیز خطاب به بوش و علاوی: هدی عماش، دانشمند زن عراقی را آزاد کنید

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

معاون سابق رئیس جمهور مخلوع عراق از رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر عراق خواستار آزادی یک دانشمند زن دربند ارتش آمریکا در عراق شد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "عارف عزت"، وکیل "طارق عزیز"، معاون سابق رئیس جمهور مخلوع عراق، گفت: در دیدار با "طارق عزیز"، وی از من خواست تا "هدی عماش"، دانشمند زن عراقی در امور سلاح‌های هسته‌ای و شیمیایی معروف به "خانم سیاه زخم"، را که مبتلا به سرطان می‌باشد، آزاد کند.

"طارق عزیز" همچنین از "جورج بوش"، رئیس جمهور آمریکا، و "ایاد علاوی"، نخست وزیر عراق، کنگره آمریکا، صلیب سرخ بین‌المللی و دیگر سازمان‌های بشردوستانه خواستار اقدام فوری در این مساله شد.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، "عارف عزت" گفت: "عماش" دانشمند جنگ میکروبی بسیار مریض است و باید آزاد شود.

"هدی صالح مهدی عماش" تنها زنی است که نامش در فهرست افراد عراقی تحت پیگرد از سوی ارتش آمریکا دیده می‌شود.

"عماش" ماه مارس سال 2003 به اسارت نیروهای آمریکایی در بغداد درآمد. نام وی در فهرست مذکور در ردیف 53 از 55 ردیف قرار دارد.

هنگامی که "عماش" 50 ساله از سوی نیروهای آمریکایی دستگیر شد، ارتش آمریکا امیدوار بود که از طریق وی به اطلاعاتی راجع به سلاح‌های کشتار جمعی‌ای که آمریکا به بهانه آن به این کشور یورش برده، دست یابد.

خانم "رحاب طه"، دیگر دانشمند زن عراقی است که در رابطه با برنامه‌های سلاح‌های کشتار جمعی در عراق فعالیت داشته است. وی نیز دربند نیروهای آمریکایی است اما نام وی در فهرست تنظیم شده مذکور گنجانده نشده است.

وکیل طارق عزیز خواستار آزادی دانشمند میکروبی عراق شد

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

وکیل طارق عزیز معاون نخست وزیر سابق عراق امروز شنبه از ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق و جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا خواست برای آزادی فوری هدی صالح مهدی عماد دانشمند میکروبی زن عراقی دخالت کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، بدیع عارف عزت وکیل مدافع طارق عزیز در گفتگوی با شبکه خبری العربیه تصریح کرد: ما از دکتر ایاد علاوی و شخص جرج بوش و کنگره آمریکا، صلیب سرخ و تمام سازمانهای بشر دوستانه می خواهیم مسئولیت این دانشمند میکروبی را برعهده بگیرند و وی را آزاد نمایند. وی افزود: ما همچنین خواستار دخالت فوری مجامع بین المللی در مورد موضوع آزادی این دانشمند میکروبی زن عراقی هستیم زیرا حال وی بسیار وخیم است و احتمال فوت او زیاد است. این وکیل مدافع ادامه داد: موکلم طارق عزیز از من درخواست کرد تا آنجا که می توانم در مورد مساله خانم هدی عماد تلاش کنم تا آزاد شود زیرا وی به علت ابتلای به بیماری سرطان، حالش بسیار وخیم شده و امکان اینکه این بیماری منجر به مرگ وی شود زیاد است. گفتنی است دادگاه عراقی طارق عزیز را به دست داشتن در کشتار و اعدام دهها یعنی در سال 1979 میلادی پس از محاکمه آنها و نیز مشارکت در اعدام های دسته جمعی شیعیان عراقی در سال 1991 متهم کرده است.

خانم هدی مهدی صالح عماد که در می 2003 میلادی دستگیر شد، نفر پنجاه و سوم از لیست 55 نفره تحت تعقیب نیروهای آمریکا بود که مقامات آمریکا وی را دکتر "سیاه زخم" معرفی کرده اند زیرا وی مدرک دکترای سیاه زخم خود را از آمریکا دریافت کرده و مسئول برنامه های سلاحهای میکروبی صدام دیکتاتور سابق عراق بوده است.

وزیر امور خارجه اردن : مدارک مستندی درباره دخالت ایران در عراق داریم / مشکل ما با ایران نگرانی از روی کار آمدن حکومت شیعه فارسی در عراق است

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

پس از یازده گویی های عبدالله دوم شاه اردن و اظهارات بی پایه و اساس وی، وزیر امور خارجه این کشور در اظهاراتی جدید با متهم کردن ایران به دخالت در عراق مدعی داشتن مدرک موثق در این باره شد و وحشت خود را از روی کار آمدن حکومت اکثریت در عراق اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، هانی الملقی در اظهاراتی بی پایه و اساس به روزنامه القدس العربی گفت: اردن همچنان به تلاش های مداخله جویانه ایران در انتخابات داخلی و گزینه های ملت عراق به دیده شک و تردید می نگرد.

الملقی در اظهاراتی که بوی طائفه گری و قوم پرستی از آن می آید، افزود: منافع مستقیم اردن و منافع عراق و امت عرب مستلزم حفظ عربیت عراق است زیرا تنها ضامن ثبات صحنه عراق است. وی اعتراف کرد که دلایل بحران با تهران در این نهفته است که اردن دوست ندارد یک حکومت دینی شیعی فارسی در نزدیک مرزهای شرقی اش تشکیل شود و اردن عملاً مدارکی موثق درباره مداخله ایران برای تاثیر گذاری بر روند انتخابات در عراق در اختیار دارد.

الملقی همچنین وجود هرگونه تنش آفرینی عمدی با تهران را تکذیب کرد و گفت: تمام آنچه کشورش اهتمام دارد ثبات عراق و بازگشت و تاکید بر هویت عربی آن است و این مساله شایسته است که مورد اهتمام همه کشورهای عربی باشد مشکل در این نهفته است که تحریم انتخابات تنها از سوی سنی ها صورت نگرفته است بلکه تحریم عربی است و این امر بر نقشه قدرتها در عراق آینده تاثیر خواهد گذاشت.

این وزیر اردنی که در بیاناتش جزیره قومی دستاویز دیگری برای ادعاهای خود نداشت، اعلام کرد: عربیت عراق مساله ای است که نباید مورد بحث و مناقشه قرار گیرد و تلاش برای تشکیل نظام دینی شیعه فارسی در عراق موازنه ها را برهم خواهد زد و منافع ملت عراق را در نظر نمی گیرد اکثریت در عراق عرب هستند نه شیعه که برخی ها می بینند.

الملقی ادعا کرد که اردن واقعا نسبت به وجود یک حکومت دوست در بغداد اهتمام دارد همچنین نسبت به ملت عراق و ثبات و حضور همه مردم در چارچوب دولت ملی عراق که عربیت عراق را منعکس کند، اهتمام دارد.

وی مدعی شد که اردن با تمام توان از مشارکت در انتخابات حمایت می کند نه تحریم آن اما احتیاط نسبت به همه نتایج را نیز در نظر می گیرد اگر انتخابات با تشکیل حکومت ملی متعادل عراقی که منعکس کننده آرمانهای همه عراقی ها باشد، تشکیل شود، باعث خیر و برکت است اما در غیر این صورت باید قانون اساسی یا منشور جدید را برای همه بررسی به عنوان گام بعدی عملی کرد.

وزیر امور خارجه اردن با حمایت از ادعاهای پوشالی امارات در باره جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک گفت: مشکل ما با ایران جزایر سه گانه امارات نیز می باشد که در اشغال تهران است.

یازده سرایی وزیر امور خارجه اردن که پس از شاه کم تجربه این کشور صورت گرفته است و اتهامات بی پایه و اساس آنها علیه ایران در حالی است که روز گذشته منابع امنیتی دولت موقت عراق از نقش خطرناک اردن در ایجاد بی ثباتی و ناآرامی و اختلاف افکنی میان شیعه و سنی و نیز تلاش برای جنگ طائفه ای پرده برداشتند.

به گفته این منابع 17 عملیات تروریستی توسط عوامل اطلاعاتی سه کشور عربی از خاک اردن در عراق انجام شده است . این منابع اعلام کردند که با حمایت گسترده دولت اردن، عوامل استخباراتی ارتش های چند کشور عرب منطقه با کمک تیم های آموزش دیده بعثی ها عملیات خرابکارانه و تروریستی مشترک را با هدف سنگ اندازی در مقابل انتخابات، ترور علمای شیعه ، جنگ طائفه ای، جنگ روانی علیه ایران و ترور فعالان شیعه و کرد انجام می دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر، منابع آگاه و بلندپایه امنیتی عراق با ابراز نگرانی شدید اعلام کرده اند دولت اردن دست به بازی خطرناکی علیه امنیت عراق زده است به طوری که خشم آمریکایی ها را نیز به دنبال داشته است.

افشای نقش خطرناک اردن در عملیات تروریستی و خرابکارانه در عراق و نقش آن در ایجاد اختلاف میان شیعه و سنی و تلاش برای جنگ طائفه ای از سوی منابع امنیتی دولت عراق درحالی صورت می گیرد که چندی پیش خبرگزاری مهر به نقل از یک منبع آگاه فاش کرد که اردن ستاد ویژه عملیات تروریستی درعراق را راه اندازی کرده است که وزیر امور خارجه اردن نسبت به این خبر اعتراض کرده است.

طالبانی : جدایی طلبی به نفع اکراد نیست زیرا شعار جذابی است اما قطعاً نتیجه آن بیهوده است
شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

جلال طالبانی رهبر حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق با افشای تماس های پنهانی دیکتاتور سابق عراق با رژیم صهیونیستی تصریح کرد اکراد هرگز به دنبال جدایی طلبی نیستند زیرا به زبان آنها است . به گزارش خبرگزاری مهر، طالبانی درگفتگو با روزنامه الشرق الاوسط فاش کرد که صدام دیکتاتور سابق عراق برای برقراری رابطه با اسرائیل در سالهای جنگ بر ضد ایران تلاش کرد اما بی اعتمادی اسرائیل مانع این مساله شد.

وی همچنین تاکید کرد که اکراد عراق به دنبال جدایی طلبی نیستند زیرا جدایی طلبی هیچ فایده و نفعی برای آنها ندارد.

طالبانی گفت : تلاش رژیم سابق عراق برای برقراری رابطه با اسرائیل به واسطه یک استاد زن دانشگاه هاروارد آمریکا که در خلال جنگ عراق علیه ایران به کردستان آمد تا درباره تلاش کودتایی که علیه رژیم بعثی صدام صورت گرفت و به شکست منجر شد، تحقیق کند .

طالبانی گفت: این استاد زن با وی دیدار کرد و او را مطلع کرد که در جریان حضورش در واشنگتن یک سازمان یهودی با وی تماس گرفته است و خواستار دیدار با نزار حمدون سفیر وقت عراق در آمریکا که خود تمایل داشت، شد، حمدون می دانست که این زن آمریکایی با اسحاق رابین نخست وزیر آن زمان اسرائیل روابط نزدیکی دارد ، سفیر عراق از این زن خواست به بغداد سفر کند و با طارق عزیز وزیر امور خارجه وقت عراق دیدار کند تا نامه ای از رژیم بعثی برای اسرائیل با خود ببرد.

در بغداد طارق عزیز در دیدار با این زن آمریکایی، آمادگی عراق را برای شناسایی رژیم اسرائیل و برقراری روابط با آن و عدم سختگیری در مقابل مساله فلسطین اعلام کرد به شرطی که اسرائیل از جنگ عراق علیه ایران حمایت کند و روابط مستقیمی میان موساد و استخبارات عراق به صورت سری از طریق واشنگتن داشته باشد هنگامی که این استاد آمریکایی به اسرائیل رفت و با اسحاق رابین دیدار کرد رابین گفت که پس از دو روز به او جواب خواهد داد اما پس از گذشت این مدت رابین گفت: ما به صدام اعتماد نداریم ما می خواهیم دست خطی از صدام داشته باشیم که تمام خواسته های ما را قبول کند و آن را امضا کند.

رابین گفت که صدام با ایران توافقنامه امضا کرد و جشن گرفت اما اکنون با ایران می جنگد اما درباره برقراری روابط میان بغداد و موساد این روابط عملاً و به طور مستمر ادامه دارد.

طالبانی افزود: هنگامی که این استاد آمریکایی از تل آویو به بغداد برگشت و آنها را از پاسخ مقامات اسرائیل مطلع کرد طارق عزیز به این زن آمریکایی گفت امکان اینکه یک دست خطی از سوی خود که شامل همه تعهدات مورد درخواست اسرائیل باشد، بدهد، هنگامی که استاد آمریکایی این موضوع را به رابین گفت با مخالفت وی مواجه شد و وی تاکید کرد که این دست خط فقط باید به امضا و خط صدام باشد.

این زن بار دیگر به بغداد برگشت و جریان را به طارق عزیز گفت که عزیز در پاسخ گفت چه کسی می تواند تضمین کند در صورتی که اتفاقی علیه صدام بیفتد این برگه (دست خط تعهدات) بر ضد وی مورد استفاده قرار نگیرد ، طارق عزیز بار دیگر آمادگی خود را برای امضای هرگونه نامه عراقی به عنوان برگه رسمی شامل تعهدات مورد درخواست اسرائیل اعلام کرد اما اسرائیل به شرط خود اصرار کرد و به عدم اعتماد خود را به حکام بغداد مورد تاکید قرار داد که در نهایت این تلاشها به شکست انجامید.

به گزارش مهر، طالبانی گفت : منافع عراق در اقرار و احترام گذاشتن به حق اکراد در تعیین سرنوشت خود است تا با دیگر طیف های عراقی درچارچوب فدرالی یکپارچه باقی بمانند.

وی افزود حضور اکراد در عراق به تشکیل عراق دمکراتیک که کردها در آن نقش داشته باشند، کمک می کند و فواید دوگانه برای اکراد نیز دارد که شامل تضمین حمایت از آنها از یک سو و برخورداری از دمکراسی از سوی دیگر است . خلاصه بگویم که اکراد می خواهند بخشی از عراق دمکراتیک فدرالی باشند و فکر جدایی طلبی شعار جذابی است اما قطعاً نتیجه آن بیهوده است.

وی جدایی طلبی را مساله ای غیر واقعی و غیر مفید و بی نتیجه برای اکراد خواند و گفت که اکراد حق تعیین سرنوشت خود را بدون چشم دوختن به جدایی طلبی نه به خاطر ترس از ایران یا سوریه یا ترکیه بلکه به خاطر این باور که منافع ملت کرد مستلزم آن است، طرح می کنند.

به گفته طالبانی ، افراط گرایی اصولگرایی تنها خطری است که اکراد را در حال حاضر تهدید می کند . به گزارش مهر، طالبانی اظهار داشت : برای ما قبول یک حکومت اصولگرا ممکن نیست .

وی به اصل توافق میان اعراب شیعه و اعراب سنی واکراد و ترکمان ها و مسلمانان و مسیحیان دعوت اشاره نمود و تصریح کرد که ساخت عراق نه با اقلیت یا اکثریت بلکه با توافق ممکن است.

رهبر حزب اتحادیه میهنی کردستان خواهان تدوین قانون اساسی دایمی شد که در آن منافع چهار میلیون کرد را در کردستان عراق تضمین کند.

پناهندگان عراقی از اردن درخواست غرامت کردند

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

جمعیت دفاع از پناهندگان عراقی به دلیل شرکت اردن در سرکوب شیعیان وکردهای شمال عراق به دادگاه جنایات جنگی شکایت خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری مهریک منبع نزدیک به این جمعیت در گفتگویی با مهرگفت : این جمعیت درادعانامه ای که برای تسلیم به دادگاه لاهه و دادگاه جنایات جنگی تنظیم کرده مبلغ 20 میلیارد دلارغرامت جنگی از دولت اردن در خواست نموده است.

در ادعانامه جمعیت دفاع از پناهندگان عراقی آمده است : با توجه به اینکه دولت اردن در قتل عام 150 هزار شیعه درجنوب عراق در انتفاضه سال 1991 شرکت داشته و نیز مشارکت مستقیم ژنرال های اردنی در عملیات انفال که منجر به قتل عام 250 هزار کرد عراقی شد، همچنین اقدام دولت اردن در سرقت دهها ملیون تن نفت عراق در طول حکومت 25 ساله دیکتاتور بغداد لذا این دولت می بایستی 20 میلیارد دلار به آسیب دیدگان این حوادث پرداخت و کلیه دولتمردان این کشور باید در دادگاه جنگی حاضر شوند.

این جمعیت در ادعانامه خود ازخاندان هاشمی ،همچنین، عبدالسلام المجالی، زید الرفاعی ، عبدالکریم الکباریتی ، مضر بدران نخست وزیران سابق، عبدالهادی المجالی رئیس سابق پارلمان ،ژنرال زید بن شریف رئیس سابق ستاد ارتش، ژنرال سمیح البیطیخی رئیس سابق سازمان امنیت ، مروان المعشر وزیر امور خارجه سابق، هانی الخصاونه وزیر اطلاع رسانی سابق به عنوان عاملان کشتار وسرکوب ملت عراق یاد کرده است .

درادعانامه جمعیت دفاع از پناهندگان عراق که صدها سند ضمیمه آن می باشد نظام پادشاهی اردن به ارسال تجهیزات شکنجه برای سازمان امنیت مخوف عراق وآموزش شکنجه گران عراقی در طول 25 سال گذشته بویژه در دوران محاصره اقتصادی عراق متهم شده است.

قتل شش عضو گارد ملی عراق و یک نظامی آمریکایی/عملیات گسترده نظامیان آمریکایی در جنوب بغداد

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

منابع خبری از ادامه نا امنی و حملات مهاجمان ناشناس در مناطق مختلف عراق خبر می دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر، خبرگزاری رویترز امروز از انتشاریک نوار تصویری ویدیویی دراینترنت خبرداد که براساس آن " ابو مصعب الزرقاوی" سرکرده القاعده درعراق مسئولیت قتل و سربردن پنج نفر از اعضای گارد ملی عراق را برعهده گرفت.

این در حالی است که خبرها از قتل یک عضو گارد ملی عراق و زخمی شدن 6 نفر دیگر در انفجار بمب در مسیر این نیروها در منطقه "المحمودیه" واقع در جنوب بغداد خبر می دهند.

همچنین مهاجمان ناشناس یک گشتی نظامیان آمریکا در مسیر منتهی به شهر دوره در نزدیکی شهر تکریت را مورد هدف قرار دادند که تاکنون از آمار تلفات آن خبری منتشر نشده است.

پلیس عراق نیز اعلام داشت انفجار بمب در نزدیکی مقرنیروهای گارد ملی در شهر یوسفیه نیز منجر به زخمی شدن دو نفر ازاین نیروها شده است.

از سوی دیگر در حمله نظامیان آمریکایی به منطقه ای در جنوب بغداد یک فرد مسلح کشته و 9 فرد مسلح دیگر بازداشت شدند.

"جیمز هتون" از گروه اول مکانیزه ارتش آمریکا در این باره اظهار داشت: این سومین عملیات در نوع خود است که مناطق محمودیه، اسکندریه و یوسفیه در جنوب بغداد را شامل می شود.

دراستان " الانبار" عراق هم براساس بیانیه ارتش آمریکا، یک نظامی آمریکایی در حمله روزگذشته مردان مسلح ناشناس به قتل رسید.

شبکه الجزیره نیز امروز از وقوع درگیریهای مسلحانه و تبادل آتش سنگین میان نظامیان آمریکایی و مردان مسلح ناشناس در مسیر منتهی به فرودگاه بین المللی بغداد خبر داد که جزئیات آن تاکنون منتشر نشده است.

درغرب بغداد نیزنیروهای پلیس دو جنازه بی سر را کشف کردند. یک گروه مسلح ناشناس دریادداشتی این مقتولان را رانندگان وسایل نقلیه سنگین معرفی و جرم آنان را همکاری با نیروهای چندملیتی عنوان کرد.

شهر موصل نیز که در هفته های گذشته شاهد حمله شدیدی علیه نظامیان آمریکایی بود که منجر به قتل 18 آمریکا و زخمی شدن بیش از 30 نفر دیگر شد، امروز هم شاهد درگیریهای مسلحانه ای میان نظامیان آمریکایی و مهاجمان ناشناس بود که در نتیجه آن یک فرد مسلح کشته و 15 نفر دیگر زخمی شدند.

نخست وزیر موقت عراق کشورهای همسایه را تهدید به استفاده از نیروی زور کرد شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

نخست وزیر موقت عراق با متهم کردن کشورهای همسایه به حمایت از افراد مسلح هشدار داد عراق در صورت ضرورت از نیروی زور استفاده خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بخش عربی شبکه سی ان ان ، ایاد علاوی نخست وزیر دولت موقت عراق در هشدارشیدیدالاحن بی سابقه از کشورهای همسایه خواست به عملیات نفوذ جنگجویان از طریق مرزها به داخل خاک عراق پایان دهند . وی به قدرت پاسخگویی عراق در صورت ضرورت اشاره کرد. این درحالی است که همسایگان عراق بویژه ایران و سوریه اتهامات تکراری عراق را مبنی بر حمایت از جنگجویان مسلح رد کرده اند. ناظران سیاسی بر این باورند هشدارهای علاوی که در گفتگو با شبکه تلویزیونی العراقیه صورت گرفت شدیدالاحن ترین آن از ابتدای آغاز دولت موقت بوده است هر چند نخست وزیر موقت عراق در تهدیدهای خود نام کشور خاصی را ذکر نکرد. علاوی گفت : هرگز اجازه نخواهد داد کسی عراق و ملتش را اذیت کند دولت وی آن دولت ها را مخاطب قرار داده است و منتظر پاسخ آنها است تا با توجه به آن گام بعدی را بردارد. علاوی هشدار داد عراق دولت ضعیفی نیست عراق در دوران دشواری بسر می برد اما در توان خود می بیند که با قدرت در صورت ضرورت پاسخ دهد صبر ما هم حدی دارد که دارد به سر می رسد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های تهران: 12 دی بی بی سی: شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

انتخابات ریاست جمهوری

روزنامه ایران نوشته یک روز پس از علنی شدن مخالفت طیف اصولگرایان با حضور اکبر هاشمی رفسنجانی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت، در انتخابات، آشناترین متحد او در درون حاکمیت از احتمال نامزدی اش برای ریاست جمهوری آینده خبر داد. حضور حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در انتخابات که پیش از این شایعه ای تأیید نشده بود، با اظهارات روز پنجشنبه او در سمنان به اتفاقی درخور تأمل در صحنه انتخابات ایران تبدیل شد. ایران خبر داده که دبیرکل جمعیتی به نام ایران فردا در نامه ای به غلامعلی حداد عادل، رئیس مجلس شورای اسلامی، نسبت به نطق پیش از دستور روز چهارشنبه گذشته الیاس نادران، یکی از نمایندگان تهران در مجلس اعتراض کرده است. به نوشته ایران در بخشی از این نامه نوشته شده که نماینده تهران گفته تشخیص بزرگان بر این است که ایشان در مسئولیت فعلی برای نظام و رهبری مفیدتر است، حالا وی باید توضیح دهد بزرگان چه کسانی اند که برای سایر نامزدها تعیین تکلیف می کنند. شرق در سرمقاله خود که به احتمال نامزدی اکبر هاشمی رفسنجانی برای ریاست جمهوری آینده اختصاص دارد نوشته این روزها همه رئیس مجمع تشخیص مصلحت را از آن خود می دانند. سردبیر شرق در پایان سرمقاله این روزنامه پرسیده هاشمی میان اصلاح طلبی یا محافظه کاری، بنیادگرایی یا عملگرایی، دفاع از پانزده سال عصر اصلاحات در ایران یا سکوت در برابر محافظه کاران یکی را انتخاب خواهد کرد.

روزنامه ایران از نامزدی شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل سال ۲۰۰۳ در انتخابات ریاست جمهوری خبر داده و نوشته چهارده گروه و تشکل از جمله انجمن دفاع از حقوق زندانیان، حقوقدانان عضو کانون وکلای دادگستری، دفتر تحکیم وحدت و سازمان ادواری تحکیم وحدت انجمن دفاع از آزادی مطبوعات به همراه فعالان حقوقی و دانشگاهی قصد دارند وی را به عنوان نامزد خود در انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند.

تاکنون در ایران تنها یک بار اعظم طالفانی نامزد ریاست جمهوری شده که شورای نگهبان با استناد به تفسیر خود از واژه رجال که قانون اساسی به آن به عنوان شرط رئیس جمهوری تأکید کرده، نامزدی زنان را برای این سمت رد کرد.

رسالت در مقاله ای نوشته بخش عمده محافظه کاران اینان معتقدند که فرد دیگری جز آقای هاشمی رییس جمهوری شود اما اگر وی نامزد شود با او مخالفت نمی کنند و بلکه نامزدی هم خود وارد صحنه خواهند کرد.

نویسنده روزنامه جناح محافظه کار تأکید کرده که این سیاست به معنای مخالفت با هاشمی نیست و نه به این معنا که محافظه کاران از وی دست شسته اند.

به نوشته روزنامه **ایران** احمدتوکلی یکی از نامزدهای محافظه کاران برای انتخابات ریاست جمهوری در لزوم صرفه جویی در هزینه های دولت گفته در سال گذشته پانصد میلیارد تومان صرف هزینه سفرهای خارجی کارکنان دولت شده است.

وی که از طراحان جنجال برانگیز تثبیت قیمتهاست، به نوشته **ایران**، تأکید کرده که کشورهای پیشرفته دنیا شدیداً و بدقت روی مسائلی از قبیل هزینه های سفرهای خارجی و پذیرایی از میهمانان حساسند و در برخی مراسم فقط با آب و مختصر پذیرایی می کنند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در انتقاد از محافظه کارانی که به تبلیغ علیه نامزدی اکبر هاشمی رفسنجانی دست زده اند به یاد نمایندگان محافظه کار آورده که حداقل نود و پنج درصد از کسانی که مثلاً در تهران به ایشان رأی دادند آنها را نمی شناختند.

سرمقاله روزنامه **جمهوری اسلامی** تأکید کرده که همان مردمی که به نمایندگان فعلی رأی دادند به دلیل آن نبود که اینان ریش دارند و نمایندگان مجلس قبلی نداشتند، بلکه تصور می کردند که اینها ریش دارند بنابراین، این نمایندگان نباید به جای خدمت کردن جنجال کنند.

کیهان در سرمقاله خود نوشته "نسیم دل انگیز وحدت برنامه ریزی و اقدام در حکومت، شامه جان مردم و صاحبان اندیشه و نخبان دلسوز کشور را پر کرده است".

به نوشته **کیهان** بر خلاف باور کسانی که معتقد به دوگانگی قدرتند، یکدست شدن حاکمیت طرحی نو و دلخواه نخبان و توده مردم است.

طرحهای تازه

شرق خبر داده که بعد از دو طرح جنجالی تثبیت قیمتها و تعیین مهریه، محافظه کاران قصد دارند دو طرح جدید اقتصادی به مجلس ارائه دهند.

به نوشته **شرق** رئیس مرکز پژوهشهای مجلس در برنامه ای تلویزیونی گفته مطابق طرح جدید تمام بانکهای دولتی موظف می شوند ظرف یک سال و نیم بهره تسهیلات بانکی خود را کاهش دهند و مابه التفاوت آن از حساب ذخیره ارزی پرداخت شود.

کیهان از زبان یکی از نمایندگان مجلس به نام آقای مصباحی مقدم نوشته علاوه بر طرح کاهش تسهیلات بانکی طرحی دیگری هم برای حذف جرمه دیرکرد بانکها در دست تهیه است.

به نوشته **کیهان** این نماینده مجلس با اشاره به نظر فقها مبنی بر حرام بودن جرمه دیرکرد تسهیلات بانکی گفته بانکها باید اصول اعتقادی مردم را رعایت کنند و اگر تمامی فقها نیز دریافت جرمه دیرکرد را مشروع بدانند بانکها باید مصالح کشور را در نظر بگیرند.

راکتور اتمی

ایران از زبان حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس هیات مذاکره گر هسته ای ایران خبر داده که در ده روز آینده هیئتی از اروپا برای فروش یک راکتور اتمی به ایران می آید.

آقای روحانی با اشاره به مذاکرات صورت گرفته با اروپاییها اظهار داشته که اروپاییها به برخی از قولهای خود عمل کرده اند و "تا وقتی ملت پشت سر نظام ایستاده"، جای هیچ نگرانی نیست.

کیهان در مقاله ای یکی از آثار دوره حاکمیت گروه اصلاح طلبان را غیرتزدایی و تلاش برای ایجاد جامعه بی تفاوت در مقابل اسلام ستیزی دانسته و نوشته اینها از مشخصات حکومتهای سکولار است که اصلاح طلبان در صدد ایجاد آن بودند.

علی مطهری در مقاله **کیهان** به عنوان مثال به جنجال جلسه پایانی جشنواره تئاتر ایران زمین و اخراج دختری ایرانی از مدارس فرانسه اشاره کرده که هیچ واکنشی در دولت برنیانگیخته است.

هفته نامه های ایران: ۱۱ دی

بی بی سی: جمعه 11 دی ۱۳۸۳ - 31 دسامبر ۲۰۰۴

با نشست انتخاباتی هفته گذشته اعضای شورای هماهنگی نیروهای انقلاب و معرفی رسمی مصطفی معین از سوی جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، انتخابات ریاست جمهوری از سوی دو جناح وارد مرحله جدیدی شده است اما حضور احتمالی اکبر هاشمی رفسنجانی که هواخواهانی در دو گروه سیاسی دارد ممکن است معادلات گروههای سیاسی را بر هم بریزد.

صدا که در اصفهان منتشر می شود در عنوان اصلی خود آقای هاشمی را گزینه اصلی ریاست جمهوری معرفی کرده است که می تواند ضمن ایجاد زمینه برای تداوم اصلاحات، از یکدست شدن قدرت جلوگیری کند.

صدا ضمن برشمردن ویژگیهای رئیس جمهور آینده نوشته، اصلاحات واقعی به انقلابی نیاز دارد که در رأس آن کسی قرار گیرد که بتواند بین جناحها و ملت وحدت ایجاد کند و با دوراندیشی و تعامل منطقی بین قوای سه گانه، زمینه برونرفت از بحرانها را فراهم آورد.

ایران جمعه ارگان خبرگزاری جمهوری اسلامی، نامزدی مصطفی معین وزیر مستعفی علوم از سوی جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و احتمال نامزدی مهدی کروبی رئیس پیشین مجلس از سوی مجمع روحانیون مبارز را خارج شدن از پیمانی تعبیر کرده که گروههای جبهه دوم خرداد با هم توافق کرده بودند.

به عقیده یادداشت نویس **ایران جمعه**، دو حزب مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی توافق جبهه دوم خرداد را برای اجماع بر سر یک نامزده شکسته و مصطفی معین را به عنوان نامزد خود به

صورت رسمی اعلام کرده اند تا بر سر میز اجماع جبهه دوم خرداد با دست پر بنشینند و در صورت رد صلاحیت وی، امکان مذاکره با آقای هاشمی رفسنجانی و کروبی را نیز داشته باشند. این در حالی است که تکلیف حضور آقای هاشمی رفسنجانی هنوز روشن نیست و برخی تحلیلها حکایت از آن دارد که با حضور او انتخابات ریاست جمهوری برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی به دور دوم کشیده خواهد شد.

به نوشته **ایران جمعه**، اصلاح طلبان امیدوارند با کشیده شدن انتخابات به مرحله دوم، شاهد پیروزی یکی از این سه نامزد در مقابل نامزد جناح محافظه کار باشند.

امید جوان نیز پیش بینی کرده با ورود اکبر هاشمی رفسنجانی معادلات سیاسی به هم خواهد ریخت و انتخابات به دور دوم کشیده می شود و اصلاح طلبان در دور دوم انتخابات می توانند نقش خود را در حمایت از هاشمی ایفا کنند.

شما ارگان حزب مؤتلفه اسلامی، تردید هاشمی رفسنجانی را عامل اصلی عدم توافق دو جناح در معرفی کاندیدا واحد دانسته و از وی خواسته، "تردید را کنار بگذارد و نیامدن خود را اعلام کند." آقایان علی اکبر ولایتی وزیر سابق امور خارجه، علی لاریجانی رئیس پیشین صدا و سیما، محمود احمدی نژاد شهردار تهران، محسن رضایی فرمانده سابق سپاه پاسداران و احمد توکلی نماینده مجلس، پنج کاندیدای جناح راست به شمار می روند که به نوشته **شما**، این جناح با فرض عدم حضور آقای هاشمی در حال بررسی آنهاست.

محافظه کاران که از همراهی اصلاح طلبان با آقای هاشمی رفسنجانی بیمناکند و با نگرانی حضور احتمالی او را پیگیری می کنند از وی خواسته اند که فریب آنها را نخورد.

شما نوشته کسانی مترصد فرصتند تا در صورت ارزیابی مثبت از امکان پیروزی آقای هاشمی در انتخابات، یکباره برای ایشان گریبان چاک کنند.

یالنارات از قول بیزن مقدم عضو شورای مرکزی جمعیت اینترگران نوشته هسته اصلی اصلاح طلبان حمایت از آقای هاشمی را نخواهد پذیرفت اما از او به عنوان ابزاری برای اختلاف در جریان اصولگرا استفاده خواهد کرد.

در مقابل، **پرتو سخن** که در قم منتشر می شود در عنوان اصلی خود به انتقاد از آقای هاشمی رفسنجانی پرداخته و نوشته آقای هاشمی که در سال ۷۶ با حمایت از خاتمی نیروها را آزرده خاطر ساخته بخوبی می داند مورد وفاق همه گروهها نخواهد بود.

آقای هاشمی رفسنجانی در آخرین نماز جمعه تهران قبل از انتخابات هفتمین دوره ریاست جمهوری که به پیروزی چشمگیر محمد خاتمی در دوم خرداد ۷۶ منجر شد و احتمال بروز تخلف وجود داشت، گفته بود هیچ تخلفی در انتخابات صورت نخواهد گرفت.

علی اکبر ولایتی و علی لاریجانی گفته اند در صورت نامزدی اکبر هاشمی رفسنجانی کنار خواهند کشید ولی **پرتو سخن** این گونه موضعگیریها را به نفع حزب کارگزاران دانسته که راه نجات کشور را منوط به آمدن آقای هاشمی می کند و وی نیز در دقیقه نود با احساس تکلیف وارد صحنه انتخابات شده و دوباره ماجرای هشت سال قبل تکرار می شود.

در همین حال، **یالنارات** ارگان انصار حزب الله نوشته آقای هاشمی اواخر دی ماه در سفر به زابل "به بازی می آیم، نمی آیم" خاتمه داده، رسماً نامزدی خود را برای ریاست جمهوری اعلام خواهد کرد. مصوبه هفته گذشته مجلس در تثبیت قیمت یازده قلم کالای اساسی از جمله بنزین در سال آینده که با مخالفت دولت همراه بوده، بازتاب گسترده ای داشته است و نشریات وابسته به محافظه کاران که در مجلس اکثریت دارند این مصوبه را راهی برای مهار تورم عنوان کرده اند.

شما از قول محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه نوشته این طرح نشان می دهد واقعاً نمایندگان مجلس به فکر مردم بویژه محرومان و مستضعفانند و می خواهند فشار اقتصادی را از روی دوش مردم بردارند.

یالنارات ارگان انصار حزب الله این مصوبه را خدمت بزرگی به افشا مستضعف توصیف کرده و نوشته، هیچ بعید نیست مسئولان دولتی اجرای این مصوبه را در عمل با هزار و یک مشکل مواجه سازند.

امید جوان نوشته: "تاوان مدیران نابلد را یک روز با گرانی می پردازیم و یک روز با ظاهری از ارزانی که تورم را در دل خود دارد".

در مقابل، **ایران جمعه** این مصوبه را به ضرر دولت آینده دانسته و نوشته معلوم نیست دولت آینده با چه حسابی خواهد توانست برنامه های خود را با عملکرد مجلس پیش ببرد.

مهمترین عناوین روزنامه های صبح امروز بدین شرح است:

شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 200

آفرینش:

تاریخ اعلام نتایج آزمون دانشگاه جامع علمی - کاربردی

رئیس فدراسیون وزنه برداری: انتخاب بهترین وزنه بردار قرن یک هفته تمدید شد

آیت الله هاشمی رفسنجانی: اگر نخبگان بخواهند در صحنه انتخابات حاضر می شوم

بیطرف: سال آینده افزایش قیمت نخواهیم داشت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: بنزین سال آینده کوپنی نمی شود

ایران:
سوگ جهانی در آغاز سال نو میلادی
حضور یک چهره جدید در جبهه رقیب اصولگرایان
با تصویب کلان بودجه سال 84 دولت؛ اولویت های لایحه بودجه سال آینده تعیین شد

ابتکار:
نشنال جئوگرافیک عقب نشست : برای همیشه خلیج "فارس" شد
شهردار تهران : منوریل را دو سال آینده به پایانی می رسانیم
با توجه به مراجعات مردم اگر نخبگان بخواهند؛ هاشمی: در انتخابات حاضر خواهم شد

اقتصاد پویا :
باهنر، نایب رییس مجلس: سهمیه بندی فرآورده های نفتی به مصلحت دولت آیند ه و مجلس نیست
رییس هیات مدیره شرکت مخابرات: با انعقاد قرارداد 8 هزار میلیارد ریالی 7 میلیون خط تلفن همراه
خواهیم داشت
بانک سپه با " طرح مسکن اعتماد" 4 میلیون تومان به سپرده گذاران تسهیلات می دهد

توسعه :
در دیدار با کانون نمایندگان ادوار اعلام شد ؛ هاشمی رفسنجانی : می آیم
رقص مرگ در آرژانتین
شبکه تلویزیونی " موسیقی" هم می آید

جام جم :
از سوی مدیر مشمولان ستاد کل نیروهای مسلح اعلام شد: شرایط معافیت مشمولان خارج از کشور
قائم مقام وزیر کشاورزی : دلان محصولات کشاورزی حذف می شوند
رییس فدراسیون وزنه برداری : وزنه بردار قرن، اسفند ماه معرفی می شود

جمهوری اسلامی :
احتمال افزایش تلفات زلزله بزرگ قرن به نیم میلیون نفر
به مناسبت هفته کشاورزی ؛ 3584 طرح کشاورزی در هفته جاری به بهره برداری می رسد
یک عضو هیات رییس شورای اسلامی شهر تهران: جلوگیری از ورود اتوبوس های جدید گازویلی
ترافیک تهران را تشدید می کند

جوان :
طرح مجلس برای کاهش 9 درصدی سود تسهیلات بانکی
آوارگی ، گرسنگی و بیماری برای میلیون ها انسان ؛ پایان سونامی ؛ آغاز بزرگترین فاجعه انسانی
رییس مجلس شورای اسلامی : عملکرد نامناسب خودرو سازان طرح های ترافیکی را بی اثر می کند

جهان اقتصاد :
هاشمی رفسنجانی ، کروی یا معین : اصلاح طلبان کدام را ترجیح می دهند؟
تلاش رهبران جهان برای هماهنگی کمک ها به زلزله زدگان
سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی : ایران عضو کشورهای چرخه سوخت هسته ای تلقی نمی
شود

جهان صنعت :
صادرات کره جنوبی در سال 2004 به 255 میلیارد دلار رسید
مجلس اصولگرایان هاشمی را تخطئه کرد
بخش خصوصی در خوزستان پالایشگاه می سازد

حمایت :
رییس سازمان زندان ها: نمی توان به بهانه اجرای حبس حقوق بسیاری را که یک مسلمان دارد از بین
ببریم
بزودی آغاز می شود ؛ شناسایی باندهای استثمار کودکان
دستور رییس قوه قضاییه برای انتقال زندانیان به محل سکونت خود

حیات نو:
برنامه پیشنهادی فعالان اقتصادی به رییس جمهور آینده
کاهش اعتبارات عمرانی افزایش جمعیت بیکار

لایحه بودجه هفته آینده به مجلس ارایه می شود

خراسان :

تلفات زلزله بزرگ از 400 هزار تن می گذرد
بررسی جنجالی ترین طرح مجلس
6 هزار مدرسه روستایی سرویس بهداشتی ندارد

دنیای اقتصاد:

سخنان مهم هاشمی رفسنجانی در گفتگوی اختصاصی با دنیای اقتصاد
تازه ترین اخبار از انتخابات
دانش جعفری، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تشریح کرد: جزییات طرح پرداخت نقدی یارانه ها

رسالت:

علی لاریجانی در جمع خبرنگاران : اصولگرایان به اجماع می رسند عیجه نکنید
یک مقام اندونزیایی: تلفات زلزله تسونامی ممکن است از 400 هزار نفر بگذرد
درخشش کشتی گیران تهرانی در فرنگی

سیاست روز :

اعتراف دو عضو ارشد سازمان مجاهدین و حزب مشارکت به بهره برداری سیاسی از طرح نام هاشمی
؛ از هاشمی هم عبور خواهیم کرد
به منظور کاهش فشار گرانی بر مردم؛ نایب رییس مجلس دولت را به همراهی با طرح تثبیت قیمت ها
فرا خواند
به دنبال پیگیری نمایندگان مجلس و دستور رییس جمهور ؛ پزشکيان : مطالبات پرستاران پرداخت می
شود

شرق :

طرح مجلس برای تک رقمی کردن سود بانکی
تلفات زلزله به 130 هزار تن رسید
توافق وزارت کشور و شورای نگهبان : 27 خرداد 84 روز انتخابات رییس جمهور

صدای عدالت:

رییس کمیته پولی و بانکی مجلس خبر داد: کاهش 9 درصدی بهره وام های بانکی
هاشمی رفسنجانی: نخبگان بخواهند ، حاضر خواهیم شد؛ سایه هاشمی بر فضای انتخابات
تلفات بزرگترین زلزله جهان از 125 هزار تن گذشت

صبح اقتصاد :

هاشمی رفسنجانی: انشاءالله حاضر خواهیم شد
اعلام آمادگی دولت به واگذاری بانک ها ، بیمه ها و صنعت فولاد
آخرین آمار اعلام شد: 3/5 میلیون نفر ایرانی بیکار

عصر اقتصاد :

گمانه زنی زنگنه از قرارداد گاز چین؛ چشمان باز در برابر چشم بادامی ها
محمدرضا باهنر: تثبیت قیمت ها به مصلحت دولت آینده نیست
پالایشگاه دوم در خوزستان احداث می شود

فرهنگ آشتی :

اصلاح طلبان کدام گزینه را انتخاب می کنند
تجاوز سه هواپیمای آمریکایی به آسمان ایران
مزروعی : ما مشکل نداریم آنها مشکل دارند

کارو کارگر :

امکان تحصیل همزمان در دو رشته پودمانی فراهم می شود
مشاورمعاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی آموزش و پرورش : طرح ارتقای شغلی شامل صد درصد
معلمان می شود
حضور هاشمی در انتخابات راهبرد مشارکت حداقلی را با شکست مواجه می کند ؛ رییس خانه احزاب
هاشمی و کروی رقابت می کنند

مردم سالاری :

در پی نطق به اصطلاح آتشین یکی از آبادگران علیه رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفت! رفسنجانی برای سومین بار کاندیدای ریاست جمهوری می شود
تندیس حسین رضازاده در شهر اردبیل نصب می شود
فاجعه سونامی بیرهای تامل را به همکاری با دولت سریلانکا وادار کرد

همبستگی :

عکس العمل صاحب نظران ، به طرح تعیین مهریه دختران از سوی مجلس : میزان مهریه محدودیت بردار نیست
اعتراض خودجوش مردم ایران به بار نشست: نام خلیج فارس بر نقشه دنیا ثبت شد
گزارش اختصاصی همبستگی از نشست مهم انتخاباتی مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی

هموطن سلام :

خودم به خودم رای دادم! گفتگوی روزنامه هموطن با حسین رضازاده
معاون پارلمانی وزیر امور اقتصادی و دارایی از آمادگی دولت برای واگذاری ها خبر داد: واگذاری بانک ها ، بیمه ها و صنایع فولاد
آغاز مرحله دوم واگذاری مینی بوس های گازسوز

هدف و اقتصاد :

کارشناسان در گفتگو با "هدف و اقتصاد": تهرانی ها با افزایش وام مسکن هم خانه دار نمی شوند
گزارش هدف و اقتصاد از نحوه پرداخت جرایم دیرکرد: بانک ها به عنوان واسطه سپرده گذاران و کارآفرینان ، مامورند و معذور
حجتی : بخش کشاورزی برای سرمایه گذاران جذاب نیست

کوناگون

محافظة کاران هنوز نیامده، به هم ریختند
اعتماد: شنبه 12 دی ۱۳۸۳ - 1 ژانویه 2005

گروه سیاسی: نطق الیاس نادران در روز چهارشنبه با آنکه گفته شد نظر کلی اصولگرایان نسبت به هاشمی رفسنجانی است وقتي با واکنش‌های متفاوتی مواجه شد، محافظه‌کاران بخصوص چهره‌های شناخته‌شده را به خود آورد و جداول هزینه‌فایده عقلایی راست به هم ریخت و هزینه‌های زیاد این اقدام در مقابل فایده‌های ناچیز را به همراه آورد.
نایب رییس مجلس هفتم و چهره شناخته شده محافظه‌کاران (محمدرضا باهنر) در کنار خبر تکذیب دیدار ناطق نوری با هاشمی رفسنجانی لازم دید نظرات نادران را شخصی قلمداد کند تا از بالا رفتن تصاعدی هزینه‌های رفتار آبادگران که به کل اصولگرایان تحمیل می‌شود، جلوگیری کند.
محمدرضا باهنر باهوش و زیرک است. وی با تکذیب دیدار ناطق نوری و هاشمی رفسنجانی در واقع خط بطلانی می‌کشد بر جریانی که هفته گذشته سنتی‌های راست بخصوص جامعه روحانیت مبارز را به سوی هاشمی کشانده بود تا جایی که مطرح شد حتی این تشکل حاضر است از کاندیداتوری وی دفاع کند. این بود که ناطق نوری عضو این تشکل مجبور شد علی‌رغم بخشنامه‌یی که در جبهه پیروان تصویب و از پذیرش هاشمی توسط اصولگرایان به‌عنوان خط قرمز ترسیم شده بود، عدول کند و تن به دیدار هاشمی دهد. اما باهنر خبر این دیدار و حتی اخبار بعد از آن را کاملا تکذیب می‌کند.
از سویی این عضو جامعه اسلامی مهندسین لازم می‌بیند مرزبندی جریان کلی اصولگرایان با نطق الیاس نادران را نمایش دهد اما هیچ به این موضوع اشاره نمی‌کند که چرا روز چهارشنبه هیچ اظهارنظری در این خصوص نکرد و حداقل از نفوذش در مجلس برای جلوگیری از چنین سخنانی اقدام نکرد. هرچند در هنگام نطق، ریاست مجلس به عهده حداد عادل بود که در مقام ریاست مجلس اعتقاد پیدا کرده که نماینده در نطق پیش از دستور کاملا آزاد است، گویی این حداد عادل رییس فراکسیون اقلیت مجلس ششم نیست که آن موقع اعتقاد داشت، نماینده نمی‌تواند هر توهین و افتزایی را از تریبون مجلس به اشخاص یا نهادهای نظام روا دارد.
اما واکنش انفعالی محافظه‌کاران به نطق نادران تنها محدود به باهنر نیست، علی لاریجانی که هفته گذشته خبر رسید که در صورت کاندیداتوری هاشمی رفسنجانی از حضور در کارزار رقابت انصراف می‌دهد، لازم دید تا با مقداری فراکنی، هزینه‌های حرکت افراطی آبادگران را کاهش دهد. وی معتقد است تخریب هاشمی میراث جریان دوم خرداد است و باید از آن خودداری کرد.
وی با انتقاد از نطق نادران معتقد است: باید از نقد مستقیم عملکرد هاشمی پرهیز کرد زیرا پیشینه این کار به انتخابات مجلس ششم و اصلاح‌طلبان می‌رسد.
اشاره لاریجانی به انتقادهایی بود که در آستانه انتخابات مجلس ششم از سوی برخی چهره‌های اصلاح‌طلب مانند اکبر گنجی به هاشمی رفسنجانی وارد شد، بی‌آنکه لاریجانی روشن سازد در طی

چهار سال حضور اصلاح‌طلبان در مجلس که هر روز به افراط‌گرایی محکوم می‌شدند، کدام وقت از تریبون مجلس، بطور مستقیم به شخصی در نظام توهین شده است.

البته لاریجانی این ادعا که نادران در نطق خود مطرح کرده بود که نطقش ربطی به انتخابات ندارد و فقط نقد دستگاه اجرایی در دو دهه انقلاب است را بی‌اساس می‌کند. وی معتقد است: این نوع حرکات کار خوب و مناسبی نیست و نباید صحنه انتخابات را به این نحو ترسیم کرد و رسانه‌ها نباید بگذارند فضا به مسیر خاصی کشیده شود زیرا من احساس می‌کنم اراده‌ی برای ایجاد اختلاف در برخی رسانه‌ها وجود دارد و از سوی دیگر برخی سیاسیون می‌خواهند بین اصولگرایان و آقای هاشمی اختلاف ایجاد کنند که این کار صحیح و واقعی نیست.

وی البته در مواجهه با این پرسش که اگر هاشمی وارد صحنه شود با اتخاذ ابهام‌گویی می‌گوید: بگذارید فضا شکل بگیرد. خیلی حوادث رخ می‌دهد اما نکته اصلی این کلی‌گویی‌ها این جمله است: حتماً با رایزنی‌های جریان اصولگرا در این خصوص تصمیم‌گیری می‌شود. رایزنی جریان اصولگرا در حالی از زبان لاریجانی عنوان می‌شود که وی هفته گذشته گفته بود که در صورت حضور هاشمی در عرصه از وی حمایت خواهد کرد. ظاهراً انتقادهای تند رادیکال‌های راست بر ولایتی که چرا در مقابل هاشمی منفعل است لاریجانی را به خود آورده و او از رایزنی اصولگرایان سخن می‌گوید که ظاهراً تمایلی به کاندیداتوری هاشمی رفسنجانی ندارند.

از طرفی طه هاشمی چهره میانه‌رو محافظه‌کار که زمانی داعیه جریان سوم را داشت و این روزها در کنار حسین مرعشی، برادرخانم هاشمی رفسنجانی در سازمان میراث فرهنگی است، معتقد است نطق پیش از دستور عضو آبدگر مجلس آغاز روند حرمت‌شکنی در انتخابات آینده است. معاون پارلمانی سازمان میراث فرهنگی اعتراض خود را به نطق نادران اینگونه فتح‌باب می‌کند: نماینده آزاد است حرف بزند اما نباید کیان نظام را زیر سوال ببرد و هتک حرمت شخصیت‌های نظام را محور نطق‌های خود قرار دهد.

وی با تطبیق برخورد با نطق‌ها در دو مجلس ششم و هفتم ابراز می‌دارد: طیفی که نمایندگان مجلس ششم را به دلیل برخی از نطق‌های پیش از دستور مورد شدیدترین انتقادات قرار می‌دادند و حتی زمینه احضار برخی از آنان را به دادگاه نیز فراهم می‌کردند چگونه است که امروز نطق نمایندگان را آزاد می‌پندارند و حتی در مقابل هتک حرمت افراد در نطق پیش از دستور سکوت کرده و حتی به دفاع ایستاده‌اند. واکنش چهره‌های شناخته شده راست به حرکت چهره‌های کم‌فروغ اما پرصداتر اصولگرایان اگر نشان از به‌هم‌ریختگی محافظه‌کاران نداشته حداقل از شکاف‌های عمیق در این جناح سیاسی که عادت به بروز اختلاف ندارد حکایت می‌کند.

هفته گذشته حمیدرضا ترقی ایجاد تفرقه در بین اصولگرایان را حرکتی از سوی اصلاح‌طلبان دانست و دیروز هم لاریجانی گفت که ریشه برخورد با هاشمی در جریان دوم خرداد است، گویی هر اتفاق ناگواری که در پیکره قطب سنتی سیاست ایران روی می‌دهد هر چند خیلی هم درونی و عبور از خط قرمزها و ارزش‌های رایج باشد باید ردپای اصلاح‌طلبان را جهت چه هتک حرمت هاشمی رفسنجانی باشد و چه چندگانه‌گویی‌های اصولگرایان، بی‌گمان تفرقه‌ی است که از سوی اصلاح‌طلبان هدایت می‌شود.

محافظه‌کاران هنوز وارد کارزار انتخابات نشده‌اند و هنوز فرد موردنظرشان را تعیین نکرده‌اند و هنوز رقابت را با دیگر چهره‌های سیاسی رقم زده‌اند و هنوز نه رای شمرده‌اند و نه دولت تشکیل دادند، این‌گونه به‌هم ریخته‌اند تصور اینکه یکدست‌سازی حاکمیت رقم خورد خالی از فایده نیست.